5
6

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«31» августа 2023 г.

№ 23-2023
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»

Присутствовали: Федоров Ю.А., Козырев Ю.Ю., Жученко Д.И., Чернышев В.М., Львов И.А., Мартьянов О.В., Попов А.Ю., Власова А.В.
Отсутствовали: Сахаров М.С., Николаев В.П.
Приглашенные: Зам. Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Девятов А.Б.

Председатель Совета: Федоров Ю.А.

Секретарь Совета: Гуляева М.Л.
В соответствии с п. 9.12 Устава Ассоциации СРО «ОСВО» кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно.

Время начала заседания: 11.00 Время окончания заседания: 12:30
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;
2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО»;

3. Применение мер дисциплинарного воздействия;

4. Распределение поступивших денежных средств, не предусмотренных сметой на 2023 год.
1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ТехноСтрой» (ИНН 3300001360/ОГРН 1233300003771) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №23 от 31.08.2023г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).

РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ТехноСтрой» (ИНН 3300001360/ОГРН 1233300003771) и в соответствии со ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «ТехноСтрой»: 600017, РОССИЯ, Владимирская область, г. Владимир, ул. Зелёная, д. 1а.

Генеральный директор: Федотова Ксения Михайловна
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №27 от 07.12.2022г  составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».

СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова, который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ЛИДЕР» (ИНН 3327139422) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Сизов Антон Николаевич;

Предыдущий руководитель: Сизов Егор Николаевич.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №23 от 31.08.2023г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени ООО «ЛИДЕР» (ИНН 3327139422).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

3. По третьему вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»

3.1. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «СТЭП ПСК» ИНН 3328472680.

Нарушения:

По акту проверки:

- долг по членским взносам за 2022 г. – 4000р

- отсутствуют документы, подтверждающие соответстие требованиям стандарта по охране труда

- отсутствует 1 специалист, включенный в НРС

Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание со сроком устранения нарушений до 17.05.2022г.

- выдано предупреждение со сроком устранения нарушений до 14.06.2022г.

- право выполнения работ приостановлено до 15.11.2022г.

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №9 от 15.11.2022г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»

- расммотрение материалов дисциплинарного производства отложено

Нарушения не устранены (долг погашен)

3.1. РЕШИЛИ:

В связи с нарушениями условий членства исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства ООО «СТЭП ПСК» ИНН 3328472680 с 31.08.2023г.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3.2. СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении МКУ «ГКМХ ЗАТО г. Радужный ВО» ИНН 3308002077.

Нарушения:

По акту проверки:

- Отсутствует специалист, включенный в НРС
Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание со сроком устранения нарушений до 11.10.2022г;

- выдано предупреждение до 15.11.2022г;

- право выполнения работ приостановлено до 11.04.2023г.;

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №3 от 11.04.2023г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»

Нарушения не устранены.
3.2. РЕШИЛИ:

В связи с нарушениями условий членства исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства МКУ «ГКМХ ЗАТО г. Радужный ВО» ИНН 3308002077 с 31.08.2023г
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3.3. СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «ПромСтройИнвест» ИНН 3304019418.

Нарушения:

По акту проверки:

- долг по членским взносам за 2022, 2023 г. – 141 800р
Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание со сроком устранения нарушений до 14.02.2023г;

- выдано предупреждение до 11.04.2023г;

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №3 от 11.04.2023г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»
Нарушения не устранены.
3.3. РЕШИЛИ:

В связи с нарушениями условий членства исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства ООО «ПромСтройИнвест» ИНН 3304019418 с 31.08.2023г.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3.4. СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «ПраймЭнергоИнжиниринг» ИНН 3329091977.

Нарушения:

По акту проверки:

- Не представлены документы по охране труда
Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание со сроком устранения нарушений до 14.03.2023г;

- выдано предупреждение до 11.04.2023г;

- право выполнения работ приостановлено до 20.06.2023г.;

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №5 от 20.06.2023г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»
Нарушения не устранены.
3.4. РЕШИЛИ:

В связи с нарушениями условий членства исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства ООО «ПраймЭнергоИнжиниринг» ИНН 3329091977 с 31.08.2023г.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3.5. СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «РСК Комплект» ИНН 3328004347.

Нарушения:

По акту проверки:

- Не представлены документы по охране труда

- долг по членским взносам за 2022 г. – 8000р

- долг по членским взносам за  2023 г. – 18 000р

- не оплачен целевой взнос за 2023 г. – 6 800р

Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание со сроком устранения нарушений до 16.05.2023г;

- выдано предупреждение до 20.06.2023г;

- право выполнения работ приостановлено до 18.07.2023г.;

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №6 от 18.07.2023г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»

Нарушения не устранены.
3.5. РЕШИЛИ:

В связи с нарушениями условий членства исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства ООО «РСК Комплект» ИНН 3328004347 с 31.08.2023г.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3.6. СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «Теза-строй» ИНН 3329066473.

Нарушения:

По акту проверки:

- не представлены документы, подтверждающие соответствие условиям членства;

Меры дисциплинарного воздействия:

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №5 от 20.06.2023г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»

Нарушения устранены.
3.6. РЕШИЛИ:

В связи с устранением выявленных нарушений, прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Теза-строй» ИНН 3329066473
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3.7. СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «Монолит» ИНН 3334020308.

Нарушения:

По акту проверки:

- не представлены документы, подтверждающие соответствие условиям членства;

Меры дисциплинарного воздействия:

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №5 от 20.06.2023г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»

3.7. РЕШИЛИ:

В связи с нарушениями условий членства исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства ООО «Монолит» ИНН 3334020308 с 31.08.2023г.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
4. По четвертому вопросу повестки дня «Распределение поступивших денежных средств, не предусмотренных сметой на 2023 год»

СЛУШАЛИ:

Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова о необходимости распределить поступившие денежные средства не предусмотренные сметой на 2023 год.

РЕШИЛИ:

Распределить поступившие денежные средства, не предусмотренные сметой на 2023 год, в сумме 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей на проведение форума: «Мой бизнес» Строительный Форум «ДОМ СЕБЕ» в 2023 году.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель заседания Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева